



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANABI - SP

OBJETO:	DRENAGEM NO BAIRRO SITIO DO ESTADO		DEMANDA:	071678				
END.:	RUA CELESTINO BEIRA ESTEVES (RUA 20), RICARDO PERPETUO NOGUEIRA GONZALEZ, DIVINA RIBEIRO DIVINO E ANAOR DOS SANTOS							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	Com desoneração: SIM		BDI =	20%				
BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS	Versão 193		C/ DESONERAÇÃO					
CDHU								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
1.0			DRENAGEM			S/ BDI	C/ BDI	R\$ 551.068,14
1.1	CDHU 193	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 879,22	R\$ 1.055,06	R\$ 6.330,36
1.2	CDHU 193	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	m³	1.760,17	R\$ 17,83	R\$ 21,40	R\$ 37.667,64
1.3	CDHU 193	08.01.060	Escoramento de solo pontaleitado	m²	1.875,92	R\$ 20,83	R\$ 25,00	R\$ 46.897,95
1.4	CDHU 193	46.12.120	Tubo de concreto (PA-1), DN= 1000mm	m	363,55	R\$ 627,87	R\$ 753,44	R\$ 273.913,11
1.5	CDHU 193	46.12.080	Tubo de concreto (PA-1), DN= 600mm	m	52,50	R\$ 260,70	R\$ 312,84	R\$ 16.424,10
1.6	CDHU 193	(49.12.110)	Poço de visita de 1,80 x 1,60 x 1,60 m - tipo PMSP	un	7,00	R\$ 6.043,62	R\$ 7.252,34	R\$ 50.766,38
1.7	CDHU 193	49.12.120	Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria, diâmetro interno 70 cm - pescoço	m	4,90	R\$ 627,16	R\$ 752,59	R\$ 3.687,69
1.8	CDHU 193	49.06.410	Tampão em ferro fundido, diâmetro de 600 mm, classe C 300 (ruptura > 300 kN)	un	7,00	R\$ 469,48	R\$ 563,38	R\$ 3.943,66
1.9	CDHU 193	49.12.030	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	un	10,00	R\$ 5.275,94	R\$ 6.331,13	R\$ 63.311,30
1.10	CDHU 193	07.11.040	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	m³	1.609,83	R\$ 23,08	R\$ 27,70	R\$ 44.592,29
1.11	CDHU 193	11.18.140	Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado	m³	12,68	R\$ 232,23	R\$ 278,68	R\$ 3.533,66
TOTAL								R\$ 551.068,14

Tanabi, 09 de maio de 2024

Felipe C. Pelegrino
Engenheiro Civil
CREA: 5070179581Alexandre Silveira Bertolini
Prefeito do Município de Tanabi - SP